
30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

  انفجار چاه فاضلاب �
براثر انفجار چاه فاضلاب در پاساژی در خیابان آهنگ 
)خیابان کیانی( تهران، 2کارگاه آبکاری منهدم شد. 
براساس خبری که همشــهری روز 26اردیبهشت‌ 
ماه سال 1373منتشــر کرده در این حادثه علاوه بر 
وارد‌آمدن خســارت، یکی از کارگران کارگاه به نام 
نورالله دچار 50درصد سوختگی شد و به بیمارستان 

انتقال یافت.

�دستگیری قاچاقچی معروف
 هنگام عیادت                                   

یک قاچاقچی که تحت تعقیب مأمــوران انتظامی بود، 
هنگامی که برای عیادت دوســت بیمار خود رفته بود، 
توسط مأموران دستگیر شد. این قاچاقچی مواد‌مخدر به 
نام هادی از اطرافیان خود شنید که دوستش بیمار است 
اما وقتی برای عیادت به خانه او رفت، مأموران او را با بیش 

از 6کیلو تریاک دستگیر کردند.‌

در این صفحه به بازخوانی صفحات حوادث روزنامه همشهری در 30 سال قبل می‌پردازیم

حرکت پژو روی سقف 

4بار اعدام  برای خفاش خون‌آشام

پیکان مسروقه، راز قتل را فاش کرد 

ماجرای مرغی که 
 طی ‌۵۲ساعت

 ۴۲ تخم گذاشت 
در دهه70 بازی خانگــی یک مرغ دارم بین 
مردم رایج و یکی از سرگرمی‌های آن روزها 
بود. جالب اســت بدانید که همشهری روز 
24اردیبهشت ســال 73، خبری عجیب و 
مرتبط با این بازی منتشــر کرد؛ خبری که 
قهرمان آن یک مرغ تخم‌گــذار بود که در 
52ساعت 42تخم گذاشته بود. در این خبر 
می‌خوانیم: یک مرغ خانگی در کرمانشاه طی 
۵۲ ســاعت ۴۲ عدد تخم گذاشت و باعث 
شــگفتی صاحب مرغ و اطرافیان شد. جلیل 
خورشــیدی صاحب این مرغ روز پنجشنبه 
گذشته در گفت‌وگویی با خبرگزاری جمهوری 
اسلامی اظهار داشت وزن تخم‌مرغ‌ها حداقل 
۶۰ و حداکثر ۷۵ گرم اســت. مرغ از نژاد 
چینی و دان مصرفی آن شامل برنج، گندم و 
سبزی بوده است. به‌گفته وی این مرغ 2برابر 
مرغ‌های معمولــی وزن دارد و صدای آن 
چنان بلند است که قابل مقایسه با دیگر مرغ‌ها 
نیست. این مرغ عجیب بین هر ۱۰ دقیقه تا 
۴ ساعت حداقل یک تخم می‌گذارد و این روند 

غیرمعمول همچنان ادامه دارد.

دستگیری سارق 
سابقه‌دار بعد از 

خواستگاری
30سال قبل در چنین روزهایی همشهری در صفحه حوادث 
خود خبری از دستگیری یک سارق سابقه‌دار منتشر کرد که یک 
روز پس از آزادی از زندان دست به سرقت زده بود. در این 
خبر آمده: متهم سابقه‌داری یک روز پس از رهایی از زندان 
اتومبیل گرانقیمتی دزدید و با آن به خواستگاری رفت اما چند 

ساعت پس از خارج‌شدن از خانه عروس آینده به دام افتاد.
ماموران اداره آگاهی پس از دستگیری متهم که »ناصر« نام دارد 
ضمن رسیدگی به پرونده وی و استعلام از مرکز پیام و کامپیوتر 
متوجه شدند که وی در زمینه سرقت به‌خصوص سرقت اتومبیل 
دارای سوابق طولانی است و بارها نیز به زندان افتاده است.

ناصر اعتراف کرد یک روز پس از رهایی از زندان اتومبیل 
پژویی را دزدیدم. لباس مرتبی به تن کردم و با اتومبیل به 
سراغ خانواده دختری رفتم که از آشنایان دور ما هستند. من 
دختر، پدر و مادرش را از قبل می‌شناختم اما ضمن صحبت وقتی 
پدر دختر از من پرسید در این مدت کجا بودی؟ غافلگیر شدم 
و نتوانستم جواب قانع‌کننده‌ای بدهم. وی با ازدواج دخترش 
با من مخالفت کرد و از من خواست دیگر برای خواستگاری 

مراجعه نکنم.
ماموران آگاهی که از اتومبیل سرقتی وی موفق شدند او را 
دستگیر کنند، در این زمینه پرونده‌ای تشکیل دادند و پس از 

طی تشریفات قانونی ناصر را به زندان فرستادند.

ظاهرا اخبار مربوط به واژگونی خودروها 
دهه 70مــورد توجه مطبوعــات بوده و 
شهروندان نیز با دیدن چنین صحنه‌هایی 
با امکاناتی که در آن روزهــا در اختیار 
داشــتند از حادثه عکاســی کرده و برای 
روزنامه‌ها می‌فرســتادند؛ ‌درســت مثل 
عکسی که همشــهری روز 26اردیبهشت 
سال 73منتشــر کرد و نوشت:‌ یک خودرو 
پژو به شــماره 45461در بزرگراه شیخ 

فضل‌الله نوری )نزدیک شــهرک قدس( 
در پیــاده‌رو بزرگــراه واژگون شــد و 
‌خوشبختانه به 4سرنشین آن که زن بودند

آسیبی نرسید.
عکس، صحنه تصادف را در حالی نشــان 
می‌دهد که سرنشینان اتومبیل حادثه‌دیده در 
کنار اتومبیل منتظرند جرثقیلی از راه برسد 
و اتومبیلی را که روی سقف حرکت کرده 

است، روی چرخ‌ها بازگرداند.

روز 22ازدیبهشت‌ماه سال 73همشهری در خبری از درخواست صدور 4مرتبه اعدام 
برای یک جنایتکار خبر داد و نوشت: محاکمه علنی نادر عبدالله‌زاده معروف به خفاش 
خون‌آشام و همدست او آذرگون که در ادعا‌نامه دادستان کرج متهم به قتل ۵ راننده 
بود روز گذشته در سالن دادسرای عمومی شهرستان کرج انجام گرفت و در پایان برای 

نادر عبدالله‌زاده تقاضای ۴ بار اعدام شد.
دادگاه به ریاست یوسف فرهمندنیا پس از استماع مدافعات متهمان و دادخواهی اولیای 
دم سرانجام نادر عبدالله‌زاده را به ۴ بار اعدام و آذرگون را به ۲ بار اعدام محکوم کرد و 
رأی صادره برای تنفیذ به دیوان عالی فرستاده  و او در ملأعام در کرج به دار مجازات 

آویخته شد.

یکی از خبرهایی که روز 22اردیبهشت‌ماه ســال 73، یعنی 30سال قبل در صفحه حوادث 
منتشر شد ماجرای لو‌رفتن اسرار جنایتی با کشف یک پیکان مسروقه بود. در این خبر آمده است: 
کارآگاهان تهران با کشف یک پیکان مسروقه به راز قتلی فجیع پی بردند که در فروردین‌ماه 
امسال اتفاق افتاده بود. ماموران آگاهی راننده‌ای را که یک اتومبیل سرقت شده در اختیار داشت 
در خیابان دستگیر کردند. راننده عیوض نام دارد و گفت که پیکان را در کرمانشاه از مردی به نام رضا 

خریده است. وی نشانی فروشنده را نیز در اختیار کارآگاهان قرار داد. ماموران آگاهی براساس اظهارات عیوض به کرمانشاه رفتند و پس از تحقیقات فراوان متوجه شدند 
که صاحب اصلی پیکان، مقتول حادثه‌ای است که در ایام نوروز در جاده کرمان - بندرعباس با پیکان خود مسافران را جابه جا می‌کرده و کشته شده بود. ماموران آگاهی 
در ادامه تحقیق و بررسی چگونگی قتل 3نفر را به اتهام دخالت در قتل صاحب پیکان شناسایی کردند و آنان را در کرمانشاه، ماهیدشت و بندرعباس به دام انداختند. 
دستگیر‌شدگان در بازجویی، به قتل اعتراف کردند و به مأموران گفتند که در ایام نوروز به‌عنوان مسافر سوار اتومبیل پیکانی شدیم تا از کرمان به بندرعباس سفر کنیم. 

در میانه راه تبانی کردیم و در فرصتی راننده را از اتومبیل پایین کشیدیم و او را با ضربات سنگ کشتیم. سپس پول و اتومبیل او را به سرقت بردیم.
آنها همچنین اعتراف کردند که اتومبیل مقتول را نیز با دستکاری اسناد به یک خریدار تهرانی )عیوض( فروختیم. با اعتراف متهمان، پرونده‌ای تشکیل شد و در اختیار 

مراجع قضایی قرار گرفت.


